conseillers et fournisseurs de services. 

4.10.1 Appel d’offres 

Pour sélectionner un conseiller, une firme de conseillers ou un fournisseur de 
services («le fournisseur»), le Comité de retraite doit procéder par appel d’offres 
écrit, sauf lorsque la dépense envisagée est inférieure à vingt-cinq mille dollars 
(25 000 $) excluant les taxes, ou que d’autres dispositions particulières sont 
précisées à la Politique d’achat et de location de biens et services adoptée par le 
Comité exécutif. Les modalités de l’appel d’offres et du contrat doivent satisfaire 
aux normes établies dans la Politique d’achat et de location de biens et services 
adoptée par le Comité exécutif et dans la Résolution sur les autorisations de 
signature adoptée par le Comité de retraite. 

Pour tout contrat où la dépense estimée est inférieure à vingt-cinq mille dollars 
(25 000 $) excluant les taxes, le processus de sélection du fournisseur peut être 
entièrement verbal et se limiter à des discussions avec un seul fournisseur pourvu 
qu’un compte-rendu écrit du processus de sélection soit consigné au dossier de 
ce contrat.